

# KOMENDA MIEJSKA POLICJI W POZNANIU

<http://poznan.policja.gov.pl/w21/dzp/aktualnosci/dzialania-policji-1/192544,Poznan-Nowoczesny-skaner-na-wyposazeniu-poznanskiej-Policji.html>  
2018-06-21, 14:12

## POZNAŃ - NOWOCZESNY SKANER NA WYPOSAŻENIU POZNAŃSKIEJ POLICJI

**Policjanci z Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu otrzymali jeden z najnowocześniejszych skanerów 3D. Urządzenie będzie wykorzystywane między innymi na miejscu zdarzenia różnego rodzaju przestępstw lub wypadków drogowych. Poziom odwzorowania i możliwości obliczeniowe skanera, przenoszą pracę policjantów na zupełnie nowy poziom.**

6 listopada br. na terenie siedziby Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu nastąpiła oficjalna prezentacja skanera 130 HDR firmy Faro. Urządzenie umożliwia wykonywanie skanów 3D miejsca zdarzenia z niebywałą dokładnością rzędu 2 milimetrów, bez względu na warunki atmosferyczne, czy oświetlenie. Dzięki specjalistycznemu oprogramowaniu zeskanowany obraz trafia do komputera, w którym możliwa jest wszechstronna obróbka. Na tak przygotowanym materiale mogą pracować organy procesowe - prokuratura, sąd.

Pozyskanie tego urządzenia było możliwe dzięki jego sfinansowaniu przez samorządy miasta Poznania i Powiatu Poznańskiego. Zarówno Zastępca Prezydenta miasta Poznania Mariusz Wiśniewski jak również Starosta Poznański Jan Grabkowski podkreślali, że tego typu wsparcie służy wszystkim mieszkańcom Poznania i powiatu, a także przekłada się na poprawę bezpieczeństwa w regionie.

Komendant Wojewódzki Policji w Poznaniu insp. Piotr Mąka razem z Komendantem Miejskim Policji w Poznaniu insp. Maciejem Nestorukiem podziękowali panu Piotrowi Białobrzyckiemu - ekspertowi Państwowych Komisji Badania Wypadków Lotniczych, Kolejowych i Morskich w dziedzinie laserowego skanowania 3D, fotogrametrii lotniczej i podwodnej za prezentację możliwości i wkład przy pozyskaniu tego urządzenia oraz za przeszkolenie policjantów techniki kryminalistycznej, którzy będą posługiwali się tym skanerem w codziennej służbie.

Maciej Święcichowski





Ładowanie odtwarzacza...

Ładowanie odtwarzacza...

Ocena: 0/5 (0)

[Tweetnij](#)